[bookmark: OLE_LINK1]关于转发成都市教育科学研究院
《关于开展成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践
案例征集与评选活动的通知》的通知

各中小学校（含民办）：
为深入贯彻落实《中共中央国务院关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见》《中华人民共和国家庭教育促进法》等精神和要求，在充分弘扬中华民族重视家庭教育的优秀传统，加强家长家庭教育意识，注重家庭教育指导，提升家长家庭教育指导能力和实际效果，培育德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人的基础上，总结推广我市中小学家庭教育指导的有效方法和典型经验，经研究，决定开展“成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践案例征集与评选活动”，具体事项通知如下。
一、参加人员
成都市各区（市）县教科院（教研室、教培中心、进修校、中小学校、 中小学班主任及教师（含其他教职工）等。
二、案例选题范围
区域或学校家庭教育指导体系构建实践；家庭教育指导队伍  建设实践；区域、学校、班级或学科家庭教育指导课程建设实；区域 、学校、班级或学科家庭教育指导举措 ；区域、学校或班级等家庭教育指导机制建设探索等。
说明：是家庭教育指导而非家校共育。
三、案例要求
1. 案例要紧紧围绕中小学家庭教育和家庭教育指导中存在的新问题、新特点和新举措进行梳理和总结，内容聚焦；是实践案例，非论文。
2. 案例要结合区域、学校、班级的实际，体现区域、学校和班级的特点和特色。
3. 案例要典型，且有较强的操作性、实效性和示范性，有一定的推广价值。
4. 案例可以是个别指导案例，也可以是集体指导案例。
5. 案例要言简意赅，条理清晰，有概括和提炼，字数3000-5000字为宜。
6. 案例一律用Word文档编辑，采用A4纸张规格，上、下各留边空2cm ，左右各留边空3cm ，行距为1.5倍 ，正文为宋体小四号字，标题为黑体小二号字。标题行下注明作者单位、姓名、联系电话，使用楷体小4号字。成果封面按规定要求填写，字体为仿宋。
7. 区级和校级类案例署名不超过4人，班主任及教师类署名不超过2人。
8. 案例坚持源自真实的教育实践，严禁抄袭。所有案例都将进行筛查，一经发现抄袭，将取消参评资格。（如引用他人文章 ， 需注明出处，且不得超过全文的30%。）
四、材料报送
（一）案例按区县、学校、班主任和教师（含其他教职工，下同）分类整理、标号、打包并由各学校统一报送 ，个人交稿将不予受理。
（二）报送要求
1.推荐名额。各校择优推荐1个（九年一贯制学校、高完中可推荐2个），尽量兼顾学校、班主任和教师几类。
2.报送内容。案例和推荐汇总表的电子文档（案例电子文档的排序与汇总表一致），推荐汇总表需要加盖单位（电子章）公章后的PDF文档。
3.报送时间。2025年4月21日前，以邮件发送日期为准。
4.报送地址。邮箱地址：slxy0525@163.com。
五、案例评选
1.双流区教科院将组建评审小组，制度评审方案对学校案例先行初评，遴选出15份优秀案例后报送（综合考虑学段和类别）。
2.成都市教育科学研究院将组建专家组进行集中评审，评出一、二、三等奖，由成都教科院统一印发获奖证书。部分一等奖成都教科院统一印发获奖证书，部分一等奖集中打磨后形成案例集，同时在推广会和推进会上专题交流。
3.本次评选活动不收取任何评审费。
联系人： 陈老师  13350070214
附件：
1.成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践案例封面
2.成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践案例汇总表

成都市双流区教育科学院
                                  2025年3月20日

附件 1

成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践案例

类    别：    区县/学校/班主任/教师
题    目：
作    者：
工作单位：
联系电话：

附件 2
成都市首批中小学家庭教育指导优秀实践案例汇总表
[bookmark: _GoBack]学校（盖章）：
填报人及联系电话：
	编号
	案例类别
	单位名称单位全称
	案例题目
	作者
	联系电话

填写要求

（不提行）

XXXXXXXXXXX
（不用书名号，不提行）

XXX、XXX
(中间用顿号，不提
行）

139XXXXXX、
138XXXXXX
(中间用顿号，不提行）

区县

	……

学校

	……

班主任

	……

教师

	……